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Uroczyste obchody 100. rocznicy odzyskania przez Polskę
niepodległości

Walczak Katarzyna

Na Śląsku i Opolszczyźnie funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej wzięli udział w uroczystościach związanych z 100. rocznicą
odzyskania przez Polskę niepodległości.
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W  wojewódzkich  uroczystościach  w  Katowicach  uczestniczył  Komendant  Śląskiego
Oddziału Straży Granicznej płk SG Adam Jopek, któremu towarzyszył poczet sztandarowy
i kompania honorowa ŚlOSG. W Archikatedrze Chrystusa Króla odprawiona została msza
święta pod przewodnictwem metropolity katowickiego abp. Wiktora Skworca. Po mszy
uczestnicy uroczystości przemaszerowali pod pomnik Józefa Piłsudskiego. Po wspólnym
odśpiewaniu hymnu państwowego i podniesieniu flagi na maszt odbył się apel pamięci,
oddano salwę honorową oraz złożono kwiaty. Pod pomnikiem Józefa Piłsudskiego wartę
honorową  pełnili  także  funkcjonariusze  naszego  oddziału.  Płk  SG  Adam Jopek  wziął
również  udział  w  uroczystościach  odbywających  się  w  Katowicach  na  Placu  Sejmu
Śląskiego.  Tam  odbyła  się  defilada  służb  mundurowych  biorących  udział  w
uroczystościach. Na Placu Sejmu Śląskiego odbył się również pokaz sprzętu i wyposażenia
służb mundurowych oraz pokaz pierwszej pomocy przedmedycznej.

W uroczystościach w Opolu wziął udział Zastępca Komendanta Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej płk SG Dariusz Bukowski, Komendant Placówki Straży Granicznej w Opolu
ppłk SG Jerzy Łukasik oraz jego zastępca mjr SG Jacek Jacków. Rozpoczęły się one od
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odsłonięcia  tablicy  pamiątkowej  pod  Opolskim  Urzędem  Wojewódzkim.  Następnie  w
Katedrze  Opolskiej  odprawiona  została  msza  święta.  Po  mszy  świętej  wszyscy
zgromadzeni  przemaszerowali  na  Plac  Wolności,  na  którym  odbyły  się  główne
uroczystości.  Tam był  uroczysty apel  i  złożono kwiaty pod Pomnikiem Bojownikom o
Polskość Śląska Opolskiego, a funkcjonariusze ŚlOSG wystawili wartę honorową.

W raciborskich obchodach wziął udział Zastępca Komendanta Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej płk SG Marek Koch. Uroczystość rozpoczęła się od złożenia przez delegacje
kwiatów pod pomnikiem Matki Polki, pod którym wartę honorową pełnili funkcjonariusze
naszego oddziału. Kwiaty złożono także pod pomnikiem abp. Józefa Gawliny. Następnie
uczestnicy uroczystości przeszli do kościoła pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny,
gdzie uczestniczyli we mszy świętej w intencji Ojczyzny. Po mszy płk SG Marek Koch wraz
z delegacją raciborskich służb mundurowych złożył kwiaty pod Pomnikiem Powstańców
Śląskich.

Funkcjonariusze  Śląskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  byli  obecni  także  na
uroczystościach 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości w Prudniku, Bielsku
–  Białej,  Cieszynie,  Ustroniu,  Wiśle,  Jastrzębiu  –  Zdroju,  Piekarach  Śląskich  i
Częstochowie.

Zdjęcia: ŚlOSG, Opolski Urząd Wojewódzki


